
 

  

 

ハートのポーズ♡かわいいね♪ 

ロンビーで ほしをつくったよ♪ 

ひみつのメッセージカードづくり★ 

おもわず「た～まや～」と言
い

いたくなるような 

【わくわ打
う

ち上
あ

げ花火】を作
つく

ります♪ 

工作
こうさく

期間
き か ん

は 7月
がつ

22日
にち

（月
げつ

）～27日
にち

（土
ど

）までです。 

作
つく

りたいお友達
ともだち

は遊
あそ

びにきてね。帰
かえ

りの時間
じ か ん

は 

おうちの方
かた

に４時
じ

よりおそく書
か

いてもらってね。 

 

7月
がつ

の工作
こ う さ く

 【わくわく打
う

ち上
あ

げ花火
は な び

】 

 

写
し ゃ

 真
し ん

 館
か ん

 わくわくプラザだより 
菅生
す が お

小学校
し ょ う が っ こ う

 

＼た～まや～／ 

 

Qこのイラストの中
なか

にかくれている 

海
うみ

のいきものはなんでしょう？ 

ヒント：文字
も じ

に書
か

いてみよう！ 

こたえが分
わ

かったらスタッフに声
こえ

をかけてね☺ 

が つ た い し ょ う 



 

 

 

 

★お弁当について 

７月 19日（金）から給食がありません。お昼をまたいでご利用される場合はお弁当・水筒を 

ご用意ください。食中毒予防の為、保冷剤を入れていただく等の工夫をお願いいたします。 

お弁当にデザートをお持ちになる場合は少量の果物やゼリーなどにしていただき、 

クッキーやチョコレート、袋菓子などおやつに近いものはお控えください。 

 

★忘れ物について 

先月号でお伝えいたしました無記名の忘れ物につきましては、保管場所の都合により 

取り置きは２週間とさせていただいております。新年度が始まったばかりでしたので 

1年生が慣れるまでは…と、処分せずに置いてあります。夏休みは利用人数も増えますので、 

保管場所の問題で夏休みが始まる前【7/20（土）】までに一度整理をさせていただきます。 

7/20（土）以降は従来通り 2週間の保管期限とさせていただきますので、ご理解・ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。（忘れ物の可能性がある場合には、お早めにお問い合わせください。） 

 

★おやつについて 

当日召し上がれなかった未開封のおやつはお持ち帰りいただいております。 

持ち帰りの旨を参加カードに記載しておりましたが、子どもたちもしっかり持ち帰れる 

ようになりましたので、今後はカードへの記載はせず、これまで通りお子様におやつを 

お渡しさせていただきます。各家庭で未食分のおやつがないかご確認ください。 

 

保護者の皆様へ 

日時：7月 10日（水）18：00～  場所：わくわくプラザ 

夏休みの利用について保護者向けの懇談会を行います。その他、ご意見・ご質問にもお答えいたします。

また、懇談会以外でも随時ご相談等を受け付けておりますので、電話連絡やお迎えの際にもお気軽に 

お問合せください。 

菅生小学校わくわくプラザ 

 TEL：044-977-0966 

 

蔵敷こども文化センター 

 TEL：044-977-2577 

1 

※開室前のお休み連絡は留守番電話にメッセージを 

残していただきますか、蔵敷こども文化センターへ 

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

今月の予定 

夏休みの利用について 
●わくわくプラザ開室時間 

7月 22日（月）～8月 26日（月）の小学校夏休み期間のわくわくプラザ開室は 

【8：00～18：00（18：00～19：00子育て支援事業）】となります。（※土曜日は 8：30～18：00） 

時間前は開室しておりませんので、熱中症対策の為にも開室時間以降の登室をお願いします。  

※7月に入りましたら定期利用のお子さまへ「夏休み予定表」をお渡しいたします。 

    夏休み期間中の利用予定日を伺いますので、詳細は予定表をご確認ください。 
 

●お昼をまたいで利用される場合はお弁当・水筒をご用意ください。 

●サンダル、自転車やキックボードでの登室はご遠慮ください。 

●リュックまたは手提げ袋、帽子は個人の帽子でかまいません。 

●持ち物は学校に持ってきて良いものに準じます。（おもちゃ・ゲーム等 NG、本・折り紙等はOK。） 

●水遊びができる為、水遊び用のサンダルや着替え・タオル・濡れたものを入れる 

ビニール袋の用意があると便利です。（ビニール袋にも名前の記載をお願いいたします。） 

●持ち物が増えるので、全ての物に名前を書いていただくようお願いいたします。 

 （暑さ対策グッズの忘れ物が増えております。） 

7月 1日（月）は市制記念日で休校の為、わくわくプラザは 8：00～18：00（18：00～19：00子育て支援事業）

開室です。定期利用で欠席される場合は事前にお知らせください。 お昼を過ぎて利用される場合は、 

お弁当・水筒のご用意をお願いいたします。7月 15日（月）は祝日の為、閉室です。 

夏休みの過ごし方、予定については次号でお知らせいたします。 

日 月 火 水 木 金 土

30 6

7 13

14 20

21 27

28 3

1 2 3 5

8 9 10 11 12

4

22 23 24 25 26

15 16 17 18 19

29 30 31 1 2

7月おやつ

後半〆切

工作週間

8月子支援

おやつ前半〆切

8:30開室

8:30開室

:お弁当が必要

8:30開室

市制記念日

8:00開室

8:30開室

海の日

閉室
給食終了 授業終了

夏休み開始

18：00～

わくわくプラザ

保護者懇談会


